
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.382 del Reg.

Data 19-10-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SERVIZIO DI DECESPUGLIAMENTO CIGLI
STRADALI ANNO 2019 - CIG: ZB92866D56

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Determinazione del Servizio Area tecnica n. 55 (R.G. 166) del 16/5/2019 sono
stati affidati i lavori  di decespugliamento dei cigli stradali alla ditta  Del Moro Roberto di Sant’Egidio
alla Vibrata  con sede in Via dei Sabini  n.3, C.F. e P.IVA DLMRRT65L15A270B per un importo pari
ad € 3.961,20 Iva esclusa;

ACCERTATA  la  regolare  esecuzione dei lavori di  decespugliamento  dei cigli stradali delle strade
comunali e delle strade vicinali soggette a pubblico transito  di seguito elencate :

n. Denominazione strade Lunghezza
tratto stradale
(ml)

1 Via Molino 1350
2 Via Mediana Superiore 1400
3 Via Ancona 100
4 Via Mediana Inferiore 1900
5 Via Pincirite 850
6 Via Tronto 1750
7 Via Piano Selva 1305
8 Via Colle Cervinara 1175
9 Via dei Confini 420
10 Via Faraone 1500
11 Via Vibrata 525
12 Via Piano Selva 1305
13 Via Colle Cervinara 1175
14 Via delle Vigne 150
15 Via Che Guevara 150
16 Via dei Confini 420
17 Via della Stazione (accesso stazione e accesso

palazzo Ameli)
250

18 Via Caselle 1°tratto 750



TOTALE ml 16475

VISTA la fattura elettronica n. 6/PA del 22/05/2020 presentata dalla ditta Del Moro Roberto
dell’importo di  € 3.961,20 oltre IVA 22%;

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta Del Moro Roberto, D.U.R.C. prot. INAIL n°
24045209  con scadenza 03/02/2021;

RICHIAMATO l’impegno di spesa  n. 85/2019 capitolo 2008/1 B.P. 2020 gestione  residui;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n.11 del 09/05/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.26 del 09/05/2020 con la quale sono stati assegnati
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie dei capitoli di bilancio distinti per tipologia di spesa e
di entrata  del bilancio di previsione del corrente esercizio

VISTI :
Il D.lgs 50/2016 e s.m.i. ;-
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;
Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione ed in
conseguenza si dispone:

Di liquidare  alla ditta Del Moro Roberto la fattura elettronica n. 6/PA del 22/5/2020  dell’importo di1)
€3.961,20  oltre  IVA per i lavori di decespugliamento dei cigli stradali anno 2019;

Di imputare la somma complessiva di  € 4.832,66 ( € 3.961,20 + iva 22%)   al cap. 2008/1 del2)
bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020 gestione residui;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e3)
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
-la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle
norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della



presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente,
-la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio
della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo
dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                           (Arch. Antonella Stuzzica)

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 55 (R.G.
166)   del 16/05/2019;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla Ditta DEL MORO ROBERTO (P.IVA 00886330679) per
un importo di € 4.832,66 con imputazione al capitolo 2008/1 B.P. 2020  con mandato presso le
coordinate bancarie come da dichiarazione agli atti di questo ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì   21/10/2020.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       (Rag. Simona Simoni)

Emesso mandato n.928 in data 21/10/2020.
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

     (Rag. Simona Simona)



N.    708    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 30-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


